АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 1  апреля 2019 года №

с. Кыра

О проведении районной выставки-ярмарки «УГОЛОК РОССИИ»,
посвященной Дню России

В соответствии со ст.26. Устава муниципального района «Кыринский
район» в целях поддержки мастеров декоративно-прикладного искусства и
популяризация их творчества, формирование художественного и
эстетического вкусов у участников и посетителей выставки, администрация
муниципального района «Кыринский район», постановляет:

1. Провести 11 июня 2019г. районную выставку-ярмарку «УГОЛОК
РОССИИ», посвященную Дню России.

2. Утвердить Положение по проведению районной выставки-ярмарки
«УГОЛОК РОССИИ», посвященной Дню России (приложение № 1).

3. Рекомендовать главам сельских поселений организовать выезд
мастеров декоративно-прикладного искусства на выставку-ярмарку.

4. Контроль за данным постановлением возложить на председателя
комитета культуры, спорта и молодежной политики администрации
муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального
района «Кыринский район» Л.Ц.Сакияева